sobre a regulamentação de instalações de fossas sépticas e sumidouro e dá outras providencias, conforme 
recebido Projeto de Lei Substitutivo foi enviado há Assessoria Jurídica para estudo e parecer. Projeto de 
Lei nº20/2018 que Autoriza a Abertura de Crédito especial no valor de R$ 79.281,32(Setenta e nove mil, 
duzentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos), por excesso de Arrecadação e dá outras 
providencias, recebeu parecer favorável da Assessoria Jurídica e logo após foi enviado as comissões para 
estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei nº21/2018, que altera a Lei Municipal nº789/2011, foi enviado 
há Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei nº22/2018 que autoriza a Abertura 
de crédito especial no valor de R$47.568,79(Quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e oito reais e 
setenta e nove centavos), por excesso de arrecadação e dá outras providencias, foi enviado há Assessoria 
Jurídica para estudo e emissão de parecer. Matéria do Legislativo Municipal: Projeto de Lei do Legislativo 
nº01/2018, acrescenta os §§4º, 5º e 6º ao art.